obedecendo aos parâmetros técnicos normativos aplicáveis, às necessidades
operacionais de cada unidade e às diretrizes estabelecidas no escopo da

contratação.

O valor estimado para execução da obra, conforme especiFcações do projeto, foi
orçado em R$ 65.877,18 (sessenta e cinco mil, oitocentos e setenta e sete reais e
dezoito centavos), estando os quantitativos e composições devidamente
detalhados no Levantamento de Mercado que integra este Estudo Técnico
Preliminar.

Cabe esclarecer que não houve alterações no projeto anteriormente elaborado , o
qual permanece válido e adequado para atender à demanda apresentada.

[...]

ADEQUAÇÃO E AMPLICAÇÃO ELÉTRICA
DE UNIDADES ESCOLARES MUNICIPAL

1,000 Serviço 65.877,18 65.877,18

Deste modo, como tendo como parâmetro as pesquisas de preços realizadas, temse
que o valor médio estimado, conforme dados demonstrados acima, totalizam a monta
d e R$ 65.877,18 (sessenta e cinco mil, oitocentos e setenta e sete reais e dezoito
centavos)

7. LEVANTAMENTO DE MERCADO FINAL

Estimativa de Custo da Contratação

Para subsidiar a contratação de empresa especializada para execução
da adequação das instalações elétricas das escolas Maria Mônica Maia Batista,
Onze de Agosto, Raimundo Diógenes Paes e ampliação de circuitos elétricos para